
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 87  11-11-2013 SERVIZI ALLA PERSONA: INTEGRAZIONE REDDITO DI 

CITTADINANZA. 
Reg.Gen.le 
N. 333 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  undici del mese di novembre, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
  
  

RILEVATO  lo stato di disagio socio economico del nucleo familiare di cui al 
prospetto “A”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 18.02.2012, 
con la quale veniva approvato il Programma dei servizi alla persona per l’anno 2013; 
 
 DATO ATTO che all’interno della citata Programmazione si prevede 
l’erogazione di interventi di integrazione al reddito familiare con concessione di 
contributi economici nei confronti di nuclei che versano in disagiate condizioni 
economiche; 
 
 VISTA inoltre, la delibera consiliare n. 33 del 25.11.2000, successivamente 
modificata con delibera di C.C. n. 7 del 28.03.2007,con la quale è stato approvato il 
Regolamento comunale per l’erogazione dei Servizi socio assistenziali e scolastici; 
  

VISTA la situazione socio-economica dei cittadini di cui all’allegato “A” per i 
quali al momento non vi sono altre tipologie di intervento se non un contributo 
economico straordinario; 
 



 

2 

 VALUTATI i casi e ritenuto di poter intervenire  con la concessione di un 
contributo economico  di € 500,00 , in favore di ciascun  beneficiario  di cui al 
succitato prospetto “A” che seppure non allegato costituisce parte sostanziale della 
presente determinazione;  
  

CIO’ premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI concedere ai cittadini di cui al prospetto “A” che seppure non allegato 
costituisce parte sostanziale del presente provvedimento,un contributo economico 
una tantum  di € 500,00 ciascuno, non essendovi al momento altre tipologie di 
intervento; 

Di imputare la spesa di € 1.500,00 al cap. 1434  del Bilancio di previsione 
2013 . 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _11-11-2013 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Data 11-11-2013 
FIRMA DEL RESPONSABILE 
Secchi Lucia 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 11-11-2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  11-11-2013  
 



 

4 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 719 
 
 
 
 
Tula li, 11-11-2013 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 


